l Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior

de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2016

ESTADO DE ACTIVIDADES.

MUNICIPIO DE COSALA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016

2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 74,949.26
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 1,097,183.40
OTROS IMPUESTOS 539,863.11
DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE

DOMINIO PUBLICO 220,646.01
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 127,878.27
OTROS DERECHOS 249,591.03
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A

REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO 27,231.58
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL 604,130.23
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS

EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO

COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS

FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO 25,150.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

23,768,254.78
14,291,225.18

260,732.22

TOTAL DE INGRESOS $41,286,835.07

9,179,244.01
127,313.96
2,718,656.32
3,337,534.58
6,500.00

2015

122,478.96
1,033,081.70
327,274.08

427,195.87
222,234.15
273,715.87

19,846.17

556,401.61

24,285,582.08
11,729,436.03
2,295,816.17

(0.01)

$41,293,062.68

9,217,378.78
238,967.00
2,429,522.93
2,878,280.26
56,000.00
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MUNICIPIO DE COSALA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
SUBSIDIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

2016
177,911.41
794,870.28

51,606.57
3,000,088.43
1,036,534.88

3,205,838.13
55,734.03
587,828.00
163,021.73
688,910.97
73,612.44
328,834.22
1,529,007.04
859,286.47

3,401,240.39
1,199,090.00

91,955.48

799,999.00

39,281.96

57,309.51

8,773.44
209.94

17,618.77

16,362,225.33

$49,900,037.29

($8,613,202.22)

2015
212,083.47
351,198.12

79,643.23
2,782,146.66
1,361,938.85

2,849,671.58
8,816.00
420,376.80
310,809.82
342,112.83
75,400.00
358,713.46
692,978.00
1,003,505.45

3,772,324.95
1,909,353.84

94,007.86

$31,445,229.89

$9,847,832.79
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